

国立大学法人東京外国語大学 第59回経営協議会議事要旨

I. 日 時：平成29年2月2日（木） 13:00～15:18

II. 場 所：学士会館 202号室

III. 出席者：(1) 委員：樺山委員、川村委員、江口委員、荒川委員、田中委員、
松田委員、立石委員、岩崎（稔）委員、平下委員、
岩崎（務）委員、早津委員、吉田委員、飯塚委員
（以上13名）
(2) 陪席者：林理事、斎藤副学長、佐野学長特別補佐、鈴木学長特別補佐、
伊集院学長特別補佐、武田言語文化学部長、伊東留学生日本語
教育センター長、寺前監事 外

IV. 審議事項

1. 平成28年人事院勧告への対応に伴う給与規程等の一部改正について
2. 「国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）」取組に伴う中期計画の変更について
3. 平成29年度予算編成方針について
4. 平成28年度第2次学内補正予算について
5. 施設の利用料金の改定等について
6. 平成29年4月以降の運営体制等について
7. その他

V. 報告事項

1. 平成29年度国立大学法人運営費交付金等予定額について
2. 本学の教育方針について
3. その他

VI. 配付資料

1. 国立大学法人東京外国語大学第58回経営協議会議事要旨
2. 給与規程等の一部改正について（案）
3. 平成28年人事院勧告への対応について
4. 国立大学法人東京外国語大学の中期計画新旧対照表（案）
5. 平成29年度予算編成方針（案）
6. 平成28年度第2次学内補正予算（案）
7. 規則等の改正について
8. 平成29年4月以降の運営体制等について
9. 平成29年度国立大学法人運営費交付金等予定額について
10. 本学の教育方針について
11. 平成28年度科研費の採択状況について

〔参考資料〕

大学ブランド・イメージ調査 2016-2017

新着ニュース

建学150周年記念基金企画 学長対談シリーズ

2017年度 春期間 東京外国語大学オープンアカデミー受講者募集！

東京外国語大学 女性管理職登用セミナーのご案内

議事に先立ち、立石学長から、前回の議事要旨を確認願いたい旨発言があり、これを承認した。

VII. 審議事項

1. 平成 28 年人事院勧告への対応に伴う給与規程等の一部改正について

平下理事から、配付資料に基づき、平成 28 年度人事院勧告への対応に伴う関係給与規程等の一部改正について説明があり、審議の後、これを承認した。

2. 「国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）」取組に伴う中期計画の変更について

岩崎理事から、配付資料に基づき、国立大学改革強化推進補助金（特定支援型）採択に伴う人事戦略の目標を中期計画に追加し、中期計画の変更申請をすることについて説明があり、審議の後、これを承認した。

3. 平成 29 年度予算編成方針について

齋藤会計課長から、配付資料に基づき、平成 29 年度予算編成方針案について説明があり、審議の後、これを承認した。

4. 平成 28 年度第 2 次学内補正予算について

齋藤会計課長から、配付資料に基づき、平成 28 年度第 2 次学内補正予算について説明があり、審議の後、これを承認した。

5. 施設の利用料金の改定等について

渡邊施設企画課長から、配付資料に基づき、前回会議において施設の利用料金の改定が承認されたことに伴う関係規程の一部改正について、及び大学構内において学外者が行う撮影に關し定めた規程等の制定について説明があり、審議の後、これを承認した。

6. 平成 29 年 4 月以降の運営体制について

立石学長から、配付資料に基づき、平成 29 年 4 月以降の運営体制について説明があり、審議の後、これを承認した。

VIII. 報告事項

1. 平成 29 年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

齋藤会計課長から、配付資料に基づき、平成 29 年度国立大学法人運営費交付金等予定額について報告があった。

2. 本学の教育方針について

立石学長から、配付資料に基づき、ミッションの再定義における言語文化学部及び国際社会学部のそれぞれの性格付けについて、及び全学のディプロマポリシーに基づき、各学部において教育方針を固めるべく現在検討中である旨、説明があった。

引き続き、武田言語文化学部長及び吉田国際社会学部長から、配付資料に基づき、現在の各学部の教育方針についてそれぞれ説明があった。

3. その他

立石学長から、配付資料に基づき、平成 28 年度科研費の採択状況等大学の近況等について報告があった。

以 上